1096 se ipso uniformiter atque inconfuse anticipavit. » Iterum idem Dionysius sic habet: « In Deo idem est pulchrum et bonum. Pulchrum enim et bonum omnia appetunt. Pulchrum autem et pulchritudo separanda non sunt in ea causa, quæ universa in uno comprehendit. Hæc enim in omnibus rebus creatis dividimus in participationes, et in entia participantia; sicque pulchrum dicimus, quod pul-

(81) Dionys. lib. *De div. nom.* cap. 4 sqq. CAPPERON.

(82) Nimirum *pulchrum et pulchritudo*, ut hoc loco fuse postea explicat Dionysius illic, quem hic, ut et alibi, contrahit Gregorius. CAPPERON.

(83) In editis Dionysii legitur, Ἐξ αὐτῆς καὶ ἐν αὐτῇ, supple, αὐτοῦ παραχρησάμενος, quæ vox Deum ipsum designat. CAPPERON.

(84) *Sine ulla proportionem*. Ita vocem hanc Dionysii explicat sanctus Maximus et Pachymeres in suis scholiis. Hæc sunt eorum verba, Οὐδὲν γὰρ λόγῳ, κ. λ. ἔχει τὸ θεῖον τῆς πρὸς τὰ ὄντα σχέσιν τε καὶ κοινωνίαν, id est, *nulla enim ratione etc. divinitus habitudinem aut communionem cum cæteris entibus habet*. CAPPERON.

chritudinis est particeps; pulchritudinem vero A vocamus participationem causæ omnia pulchra efficiens. Deus autem hæc esse dicitur, quatenus horum causa est. Ex Deo enim et in Deo sunt ipsum esse, entium omnium principia, entia omnia, et quæ sibi invicem sunt contraria; idque sine ulla proportionem, eximie, comprehense et singulariter. Etenim in unitate numerus omnis uniformiter præexistit; et unitas, tanquam omnis numeri causa, singulariter in se ipsa omnem numerum habet. Et omnis numerus in unitate unitus est; in quantum vero ab unitate progreditur, in tantum dividitur et multiplicatur; quemadmodum et omnes circuli lineæ in centro unitæ, et simplici unitione coexistunt, et centrum omnes rectas lineas uniformiter habet. Imo et in tota hujus uni- H versi natura omnes uniuscujusque naturæ rationes unica et inconfusa unitione sunt comprehensæ; et omnes facultates, quæ singulis totius corporis partibus provident, uniformiter in anima copulatae sunt. Non est igitur absurdum, ex obscuris imaginibus ad universalem omnium causam ascendentes, omnia 1097 uniformiter et unite in omnium causa superinundantis oculis conspiciere. Si vero sol noster multas ac diversas rerum sensillim substantias et qualitates, vivificat et nutrit; longe potiori ratione concedendum est, in solis ipsius et omnium entium causa, per unicam supersubstantiali unitiōnem, omnium rerum exemplaria præexistisse: quemadmodum et vox cum una sit et eadem, a multis quoque auribus, ut una, participatur. »